
DECRETO DIRIGENZIALE N. 41 del 29 agosto 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL’AMBIENTE,
DISINQUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE ECOLOGIA - Affidamento alla “M.P.S. Banca per
l’Impresa S.p.A.” con sede in Firenze - “Promart s.r.l.” con sede in Napoli- del Servizio di Assistenza tecnica al
Responsabile della Misura 1.10 del POR Campania, per l’istruttoria, la gestione e la valutazione delle domande
di agevolazione pervenute per i bandi della Misura 1.10 nell’ambito dei Parchi Regionali - azione a). Approva-
zione schema di convenzione.

PREMESSO

che con Decreto Dirigenziale n. 32 del 27.07.2006 veniva approvato, fra l’altro, lo schema di convenzione
da stipulare tra la Regione Campania e RTI “MPS Banca per l’Impresa S.p.A. ” con sede in Firenze - “Promart
s.r.l.” con sede in Napoli per l’affidamento del Servizio di “Assistenza tecnica al Responsabile della Misura 1.10
del POR Campania, per l’istruttoria, la gestione e la valutazione delle domande di agevolazione pervenute per i
bandi della Misura 1.10 nell’ambito dei Parchi Regionali - azione a);

che con nota prot. 2006.0651032 del 27.7.06 la Regione Campania provvedeva alla notifica all’affidatario
del suddetto decreto con relativo schema di convenzione;

RILEVATO

che il MPS Banca per l’Impresa, mandataria del Raggruppamento sopra citato, con nota del 23.08.06 for-
mulava osservazioni allo schema di convenzione in aderenza ad un più preciso inquadramento dei contenuti del
servizio a quello già assunto con la Regione Campania relativamente alla misura 4.5 azione a) del POR Campa-
nia;

CONSIDERATO

che , a seguito dell’incontro tenuto con il Rappresentante del RTI in data 25.08.06 presso gli Uffici del Set-
tore Ecologia, venivano concordate e comunicate al medesimo Raggruppamento con nota prot. 2006.0703658 di
pari data le seguenti modifiche allo schema di convenzione di che trattasi:

- Art. 2 (oggetto e consenso) punto 2 sostituzione con “Acquisizione delle istanze presso l’Assessorato Re-
gionale, protocollo e registrazione dei dati nel database di cui al punto 1";

- Art. 4 ( durata) sostituzione con “Le attività di cui ai punti 1, 2, e 3 dell’articolo 2 dovranno concludersi
entro il 27 di novembre 2006";

- Art. 7 ( acquisizione software) sostituzione con (acquisizione dati); inoltre sostituzione con “I dati di cui al
precedente art. 2 sono di proprietà della Regione. Il RTI affidatario dovrà provvedere, altresì, all’addestramen-
to per l’utilizzo degli stessi nell’ambito dell’attività di formazione del personale coinvolto nella gestione della
procedura, di cui al precedente art. 2, punto 4, consegnando il relativo manuale di istruzioni”;

- Art. 21 (penali) viene modificato come segue “Le attività dovranno concludersi entro il 27 novembre
2006. Per ogni giorno di ritardo è stabilita una penale di euro 1.000,00 (mille,00);

che il RTI con nota n. 487 del 29.08.06 partecipava l’adesione alle modifiche di cui sopra;

VERIFICATO che le modifiche allo schema di contratto sono state apportate nel rispetto del parere del
Settore Consulenza Legale e Documentazione del quale si conferma l’integrale recepimento;

RITENUTO

di dover procedere alla modifica dello schema di convenzione approvato con Decreto Dirigenziale n. 32
del 27.07.2006;

VISTO

- il Decreto Dirigenziale n. 32 del 27.07.2006;

- la nota del 23.08.06 della MPS Banca per l’Impresa mandataria del RTI “MPS Banca per l’Impresa
S.p.A.” - “Promart s.r.l.” acquisita al protocollo del Settore Ecologia in data 28.08.06 al n. 2006.0704564;

- la nota del 29.08.06 della MPS Banca per l’Impresa mandataria del RTI “MPS Banca per l’Impresa

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



S.p.A.” - “Promart s.r.l.” acquisita al protocollo del Settore Ecologia in data 29.08.06 n. 0707079;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ecologia e dall’attestazione di conformità della stessa resa
dal Dirigente del Settore medesimo, nonchè Responsabile della Misura 1.10

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di

- procedere alla modifica degli articoli nn. 2, 4, 7 e 21 dello schema di convenzione approvato con Decreto
Dirigenziale n. 32 del 27.07.2006 di affidamento del Servizio di “Assistenza tecnica al Responsabile della Misura
1.10 del POR Campania, per l’istruttoria, la gestione e la valutazione delle domande di agevolazione pervenute
per i bandi della Misura 1.10 nell’ambito dei Parchi Regionali - azione a) alla ”M.P.S. Banca per l’Impresa
S.p.A." con sede in Firenze - “Promart s.r.l.” con sede in Napoli;

- approvare lo schema di convenzione allegato (All. 1) al presente provvedimento di cui è parte integrante
così come modificato agli articoli nn. 2, 4, 7 e 21, in sostituzione dello schema di convenzione già approvato con
Decreto Dirigenziale n. 32 del 27.07.2006;

- confermare quant’altro contenuto nel Decreto Dirigenziale n. 32 del 27.07.2006 ;

-inviare il presente provvedimento all’A.G.C. 09 Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali,
all’A.G.C. Ecologia Tutela dell’Ambiente, al Responsabile dell’Asse 1, al Responsabile della Misura 1.10, al
Responsabile della Misura 7.1, per gli adempimenti di competenza e al Settore Stampa e Documentazione per
la pubblicazione sul BURC.

29 agosto 2006

Il Dirigente del Settore
Dott. Ettore Zucaro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



170 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 171



172 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 173



174 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 175


